Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département
Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges
Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC du Secteur de Dompaire (Siren :

Mise a jour le 01/01/2016

248800609)

Communauté de communes (CC)
Dompaire

Epinal

Vosges

non

01/12/2000
01/12/2000

Répartition de droit commun
M. Jean-Marie THOMAS

3, rue Charles Gérome

88270 DOMPAIRE

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
non
non

oui
non

7 402
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 33

26,08

Commune (N° SIREN)

Dept

88 Ahéville (218800027)

88 Bainville-aux-Saules (218800308)

88 Bazegney (218800415)

88 Begnécourt (218800472)

88 Bettegney-Saint-Brice (218800555)

88 Bocquegney (218800639)

88 Bouxiéres-aux-Bois (218800696)

88 Bouzemont (218800712)

88 Charmois-I'Orgueilleux (218800928)

88 Circourt (218801033)

88 Damas-et-Bettegney (218801223)

88 Derbamont (218801298)

88 Dommartin-aux-Bois (218801470)

88 Dompaire (218801512)

88 Gelvécourt-et-Adompt (218801926)

88 Gorhey (218802106)

88 Gugney-aux-Aulx (218802239)

88 Hagécourt (218802262)

88 Harol (218802338)

88 Hennecourt (218802379)

88 Jorxey (218802544)

88 Légéville-et-Bonfays (218802643)

88 Les Ableuvenettes (218800019)

88 Madegney (218802809)

88 Madonne-et-Lamerey (218802817)

88 Maroncourt (218802882)

88 Pierrefitte (218803476)

88 Racécourt (218803658)

88 Regney (218803781)

88 Saint-Vallier (218804375)

88 Vaubexy (218804946)

88 Velotte-et-Tatignécourt (218804995)

88 Ville-sur-lllon (218805083)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 15

Compétences exercées par le groupement

Mise a jour le 01/01/2016

Population

58
135
117
176
158
127
140

57
604

78
377

97
446

1175
100
177
157
118
690
363

92

48

76
103
393

12
126
165

88
113
131
150
555
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2016

Production, distribution d'énergie
- Hydraulique
Environnement et cadre de vie
- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- Autres actions environnementales
Sanitaires et social
- Action sociale
Développement et aménagement économique
- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique
- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)
Développement et aménagement social et culturel
- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs
Aménagement de I'espace
- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
- Etudes et programmation
Mise en place de toutes actions permettant le maintien des services publics sur le territoire de la communauté de
communes
Développement touristique
- Tourisme
Logement et habitat
- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)
Autres

- Acquisition en commun de matériel

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

88 SM du SCOT des Vosges Centrales (258803691) SM fermé 109 166
Syndicat mixte de restauration, de renaturation et d'entretien des 3

88 3 SM fermeé 2 457
cours d'eau de la Vallée du Colon (258800978)

88 SM Départemental d'Assainissement non collectif (258803642) SM fermé 283 153
SM pour l'informatisation communale dans le Département des Vosges .

88 SM fermé 296 541
(258801901)

88 SM pour I'aménagement du Bassin de I'Aviére (258803725) SM fermé 12 200
SM pour la COllecte et le TRAitement des déchets ménagers et 3

88 L . . SM fermé 20 197
assimilés de la région de Lerrain (258800853)

88 Syndicat Mixte du Pays d'Epinal - Coeur des Vosges (200048726) SM fermé 147 000

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)
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