

CC du Secteur de Dompaire (Siren : 248800609)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Communauté de communes (CC)
Commune siège	Dompaire
Arrondissement	Épinal
Département	Vosges
Interdépartemental	non

Date de création

Date de création	01/12/2000
Date d'effet	01/12/2000

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Répartition de droit commun	
Nom du président	M. Jean-Marie THOMAS	

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	3, rue Charles Gérôme
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	88270 DOMPAIRE
Téléphone	
Fax	
Courriel	
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Fiscalité professionnelle unique
Bonification de la DGF	oui
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	oui
Autre redevance	non

Population

|--|

Densité moyenne 26,08

Périmètre

Nombre total de communes membres : 33

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
88	Ahéville (218800027)	58
88	Bainville-aux-Saules (218800308)	135
88	Bazegney (218800415)	117
88	Begnécourt (218800472)	176
88	Bettegney-Saint-Brice (218800555)	158
88	Bocquegney (218800639)	127
88	Bouxières-aux-Bois (218800696)	140
88	Bouzemont (218800712)	57
88	Charmois-l'Orgueilleux (218800928)	604
88	Circourt (218801033)	78
88	Damas-et-Bettegney (218801223)	377
88	Derbamont (218801298)	97
88	Dommartin-aux-Bois (218801470)	446
88	Dompaire (218801512)	1 175
88	Gelvécourt-et-Adompt (218801926)	100
88	Gorhey (218802106)	177
88	Gugney-aux-Aulx (218802239)	157
88	Hagécourt (218802262)	118
88	Harol (218802338)	690
88	Hennecourt (218802379)	363
88	Jorxey (218802544)	92
88	Légéville-et-Bonfays (218802643)	48
88	Les Ableuvenettes (218800019)	76
88	Madegney (218802809)	103
88	Madonne-et-Lamerey (218802817)	393
88	Maroncourt (218802882)	12
88	Pierrefitte (218803476)	126
88	Racécourt (218803658)	165
88	Regney (218803781)	88
88	Saint-Vallier (218804375)	113
88	Vaubexy (218804946)	131
88	Velotte-et-Tatignécourt (218804995)	150
88	Ville-sur-Illon (218805083)	555

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 15

Compétences exercées par le groupement

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2016

Production, distribution d'énergie

- Hydraulique

Environnement et cadre de vie

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale ou touristique
- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de l'emploi, Soutien des activités agricoles et forestières...)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs

Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
- Etudes et programmation

Mise en place de toutes actions permettant le maintien des services publics sur le territoire de la communauté de communes

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Opération programmée d'amélioration de l'habitat (OPAH)

Autres

- Acquisition en commun de matériel

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
88	SM du SCOT des Vosges Centrales (258803691)	SM fermé	109 166
88	Syndicat mixte de restauration, de renaturation et d'entretien des cours d'eau de la Vallée du Colon (258800978)	SM fermé	2 457
88	SM Départemental d'Assainissement non collectif (258803642)	SM fermé	283 153
88	SM pour l'informatisation communale dans le Département des Vosges (258801901)	SM fermé	296 541
88	SM pour l'aménagement du Bassin de l'Avière (258803725)	SM fermé	12 200
88	SM pour la COllecte et le TRAitement des déchets ménagers et assimilés de la région de Lerrain (258800853)	SM fermé	20 197
88	Syndicat Mixte du Pays d'Epinal - Coeur des Vosges (200048726)	SM fermé	147 000

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)